

## Rahoituksen myöntäminen Peruspalvelujen tukirahastosta Kulttuurin hyvinvointivaikutusten mittauksen valmisteluhankkeelle

SOTENK 09.11.2021 § 43  
2612/02.05.01.01.02/2021

Kaupunginvaltuuston päätöksen 30.1.2017 § 6 mukaisesti Joensuun kaupungin peruspalvelujen tukirahaston varojen käytön perusteista päättää sosiaali- ja terveystalouden neuvottelukunta. Sosiaali- ja terveystalouden neuvottelukunta päätti Peruspalvelujen tukirahaston käytön perusteet 18.9.2018 § 40.

Rahaston peruspääoma muodostuu valtioneuvoston 13.3.2003 kaupungille luovuttamasta Tero Matti Ronkaisen kuolinpesän omaisuudesta. Rahaston pääoma 3.11.2021 oli 178 051,85 euroa.

### Peruspalvelujen tukirahaston käytön perusteet

Rahaston tarkoituksena on tukea ikääntyneiden aktiivisena pysymistä, terveyttä, toimintakykyä, itsenäistä asumista ja arjessa selviytymistä. Rahaston varoja käytetään ensisijaisesti ikääntyneen väestön hyvinvointia edistäviin palveluihin ja niiden kehittämiseen. Rahastosta voidaan toissijaisesti tukea vammaisten ja muiden erityisryhmien asumista ja hyvinvointia edistävää palvelutoimintaa ja sen kehittämistä.

Sosiaali- ja terveystalouden neuvottelukunta päättää reunaehtojen perusteella jokaisesta käyttökohteesta erikseen myöntääkö se toiminnalle rahoitusta ja minkä verran, huomioiden rahaston sen hetkinen pääoma. Rahaston varoja voidaan myöntää kaupungin toimialueiden toimintaan, joka sopii rahaston tarkoitukseen eikä ole perustoimintaa. Laaja-alainen yhteistyö eri tahojen kanssa on suositeltavaa toiminnan toteutuksessa. Ensisijaisesti rahaston varoja käytetään omarahoitusosuutena hankkeisiin, joilla kaupunki saa toimintaansa lisäksi ulkopuolista rahoitusta. Hankkeiden priorisoinnilla käytettävissä olevalla rahalla saadaan mahdollisimman suuri vaikuttavuus. Tämän lisäksi rahaston varoja voidaan erityisen tarkan harkinnan jälkeen käyttää rahaston tarkoituksen mukaisiin pienimuotoisiin kokeiluihin, tapahtumiin, tempauksiin ja hankintoihin, jotka kuitenkin eroavat kaupungin perustoiminnasta, ja joita ei perustellusti ole toteuttavissa sellaisina hankkeina, johon voisi hakea ulkopuolista rahoitusta. Rahastoa ei ole tarkoitettu perustoimintamenojen kattamiseen.

Rahaston varojen käytössä arvioidaan erityisesti toiminnan

- konkreettisia vaikutuksia joensuulaisten ikäihmisten hyvinvointiin
- jatkuvuutta
- tiedottamista kaupunkilaisille
- toiminnan tuottamaa lisäarvoa (esim. ulkopuolista rahoitusta)

Hankeideointivaiheessa, jo ennen asian tuomista neuvottelukunnan käsittelyyn, edellytetään neuvottelua hyvinvointikoordinaattorin ja kehittämisjohtajan kanssa, jotta toimintaa voidaan tarkastella laajasti hyvinvoinnin toiminta-alueen näkökulmasta.

### Kulttuurin hyvinvointivaikutusten mittauksen valmisteluhankkeen hakemus

Kulttuuripalvelut hakee Peruspalvelujen tukirahastosta rahoitusta 10 500 euroa Kulttuurin hyvinvointivaikutusten mittauksen valmisteluhankkeen toteuttamiseen. Hankkeen kustannusarvio on 35 000 euroa, joka muodostuu pääasiassa palkkakustannuksista, sekä toimisto- matka- ja muista kustannuksista. Hankkeelle palkataan projektikoordinaattori, joka vastaa hankkeen toteuttamisesta.

Psyykinen ja fyysinen hyvinvointi ovat tutkitusti liitoksissa kulttuuriin ja taiteeseen, joiden aktiivinen kenttä tukee ja lisää hyvinvointia entisestään. Joensuun kulttuuripalvelut tekevät yhä syvemmin yhteistyötä muiden palveluiden, kuten sosiaali- ja terveydenhuollon kanssa, mistä syystä on tärkeää päästä nykyistä

enemmän kiinni kulttuuripalveluiden sekä eri tahojen välisen yhteistyön vaikutuksiin juuri hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmasta.

Kulttuurihyvinvointihankkeesta hyötyvät kaikki toimialat laajasti ja etenkin kulttuuri-, sosiaali- ja terveysalat. Kulttuurin hyvinvointivaikutusten mittaustuloksia voidaan myös käyttää ennakoivasti kulttuurisisältöjä suunniteltaessa, minkä lisäksi ne vahvistavat ikääntyneiden kulttuuristen oikeuksien toteutumista. Parhaimmillaan kulttuuripalveluilla voidaan ylläpitää ikäihmisten toimintakykyä ennaltaehkäisevästi ja jopa auttaa heitä asumaan mahdollisimman pitkään kotona vanhuspalveluiden kansallisten tavoitteiden mukaisesti.

Hanketta on valmisteltu kulttuurin vaikutusten mittaamisessa ilmenneiden tarpeiden pohjalta. Jo pelkän kartoitushankkeen hyöty on suuri, sillä se auttaa edistämään ja kehittämään alueen kulttuuripalveluja ja kulttuurihyvinvointiin liittyviä kulttuurin ja taiteen toimintoja tavoitteellisesti ja pitkäjänteisesti Joensuun ensimmäisen kulttuuriohjelman keskeisimpien tehtävien ja hyvinvointia kulttuurista -strategiatavoitteen mukaisesti.

Kulttuurijohtaja Leena Hoppania esittelee kokouksessa tarkemmin hankesuunnitelmaa.

Valmistelijat: hyvinvointi- ja osallisuuspäällikkö ja kulttuurijohtaja

#### **Hyvinvointijohtajan päätösehdotus:**

Sosiaali- ja terveystieteiden neuvottelukunta päättää

- myöntää Peruspalveluiden tukirahastosta 10 500 euron rahoituksen Kulttuurin hyvinvointivaikutusten mittauksen valmisteluhankkeen toteuttamiseen edellyttäen, että hankkeelle myönnetään ulkopuolinen rahoitus ja
- edellyttää, että hankkeen etenemisestä raportoidaan neuvottelukunnalle.

#### **Päätös:**

Keskustelun aikana Jari Korhonen esitti, että rahoitusta ei myönnetä. Puheenjohtaja totesi esityksen rauenneen kannattamattomana.

Näin ollen hyvinvointijohtajan päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Kulttuurijohtaja Leena Hoppania oli asiantuntijana kuultavana kokouksessa ennen päätöksentekoa.

Sampsä Jääskeläinen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana.